
日本咀嚼学会健康咀嚼指導士企画研修会 

（高松市歯科医師会地域保健Ⅲ部学術講演会） 

『在宅医療における摂食嚥下リハビリテーション 

～咀嚼の位置づけの再考～』 

鶴見大学歯学部高齢者歯科学講座 講師 

              菅 武雄 先生 

日 時： 令和２年３月７日（土）  19:00～21:00 

場 所： 高松市歯科救急医療センター （TEL 087-851-1166） 

対 象： 高松市歯科医師会会員・家族・スタッフ・日本咀嚼学会会員 

厳寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は公益社団法人高松市歯科医師会の活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本会では、摂食嚥下リハビリテーションの最前線でご活躍中の菅 武雄先生をお迎えして、上記

の日程で講演会を開催いたします。 

  ご多用の折とは存じますが、多くの皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

なお、準備の都合がありますので、参加ご希望の方は下記名簿にご記入の上、２月２８日(金)までに 

高松市歯科医師会事務局（FAX:087-851-1120）あてにご返送下さいますようお願いいたします。 
          ◇                             ◇ 

研修会参加者名簿 (日本咀嚼学会会員 ) 

令和２年３月７日（土）午後７：００～９：００ 
２月２８日(金)までに高松市歯科医師会事務局（FAX:087-851-1120）あてに申し込み願います。 

 

所  属 

 

 

 

氏 名（ 職 種 ）  

氏 名（ 職 種 ）  

氏 名（ 職 種 ）  

連 絡 先 

〒    - 

 

 TEL(    )   -     ／FAX(    )   -      


